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Ағыл шын ті лін  
оқыту дың маңызы

Ма қа ла да қа зір гі кез де гі за ман та ла бы на орай ағыл шын ті лін 
оқыпүйре ну мә се ле сі қа рас ты рыл ған. «Қа зақ ті лі – мем ле кет тік тіл, 
орыс ті лі – ұл та ра лық қа ты нас ті лі, ал ағыл шын ті лі – жа ңа сая сат қа 
кі ру дің бас ты кіл ті»,– деп Ел ба сы мыз айт қан дай, қа зір гі таң да елі міз 
ше тел дер мен саясиәлеу мет тік жә не мә де ни қа рымқа ты нас жа сау 
үс тін де. Осы ған орай, қа зір гі за ман жо ғар ғы оқу орын да ры да тү бір
лі өз ге ріс тер ді та лап етіп отыр. Әр сту дент өзін жанжақ ты да мы ған, 
шы ғар ма шы лы ғы мол, өз бе тін ше із де не ала тын тұл ға көр се туі тиіс. 
Сол се беп ті сту де нт тер бір не ше тіл ді мең ге ру ге тиіс. Яғ ни, үш тіл ді 
мең ге ру, бі лу– бұл жа һан дық әлем ге жол да ма де ген сөз. Бұл адам ның 
өмір де гі та быс ты лық, же тіс тік принци пі. Қоры тын ды: Ағыл шын ті
лін де ер кін сөй леуі үшін сту дент үш түр лі әдіс ті ер кін мең ге руі ке рек. 
Бі рін ші ден, лек си ка ны же тік мең ге ре оты рып, грам ма ти ка лық дағ ды
ла рын қа лып тас ты ра ды. Ауызе кі сөй леу де грам ма ти ка ның ат қа рар 
рө лі зор. Фо не ти ка лық дағ ды лар ды қа лып тас ты ру үшін жа ңы лт паш
тар, тақ пақ тар, өлең дер жат тауы тиіс.

Тү йін  сөз дер: ағыл шын ті лі, лек си ка лық жұ мыс, гра ма ти ка лық 
жұ мыс, фо нет ка лық жұ мыс.

Artykova E.U., Ahmetova A.N. 

Importance of learning  
english language

The importance of learning English cannot be overstated in an increas
ingly interconnected and globalized world. For the millions of immigrants 
who travel the world from nonEnglishspeaking countries every year, 
learning to communicate in English is important to enter and ultimately 
succeed in mainstream English speaking countries. Working knowledge of 
the English language can create many opportunities in international mar
kets and regions. Conclusions: There are many different aims teaching 
English. This article is going to focus on the aims of teaching English to uni
versity students.The article reviews some current approches to the spoken 
language teaching and then suggests some ways of improving motivation 
in English classes.
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Важ ность изуче ние  
анг лий ского языка

В статье расс мат ри вают ся це ли и за да чи обуче ние и но ст ран но му 
язы ку. В на ше вре мя, ког да пош ло вто рое де ся ти ле тия треть его ты
ся че ле тия, важ ность изу че ния анг лий ско го язы ка как ни ког да ак ту
альна. Свя за но это со всеоб щей гло ба ли за цией и вост ре бо ван ностью 
анг лий ско го язы ка как в пов сед нев ном, так и де ло вом об ще нии с 
иност ран ны ми парт не ра ми или же прос то иност ран ца ми. Все боль
шее ко ли че ст во лю дей ст ре мят ся выу чить анг лийс кий язык. Хо тя в 
дан ный мо мент не все при дают изу че нию анг лий ско го язы ка важ
нос ть. А зря, ведь тог да он бу дет ли шен тех преиму ще ств, ко то рые 
отк ры вает ему выу чен ный язык. Вы вод: грам ма ти ка, лек си ка, на вы ки 
ауди ро ва ния и го во ре ния – все эти уме ния нуж но со вер шенс тво вать 
од нов ре мен но. Ни один из на вы ков не яв ляет ся «ре шающим», все 
они рав ноз нач ны, ни од ним из них нель зя пре неб ре гать. Ста райт есь 
учить по 10 но вых слов каж дый день и вы пол нять грам ма ти чес кие 
уп раж не ния, тог да изу че ние анг лий ско го язы ка бу дет неод но об раз
ным и пло дот вор ным. 

Клю че вые сло ва: анг лийс кий язык, грам ма ти ка, лек си ка, на вы ки 
ауди ро ва ния и го во ре ния.
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«Тіл – тір ші лік тің бас тауы» деп бе кер айт ыл ма ған. Се бе бі, 
адам ба ла сы ес біл ген ке зі нен бас тап айна ла да ғы жа ңа ұғым-
дар ды ана ті лі ар қы лы қа был дап, үйре не бас тайды. Ана ті лін 
ба ла лар ана ның әл диінен, бе сік жы ры нан, қор ша ған ор та сы нан 
елік теу ар қы лы үй рен се,есейе ке ле орыс орыс ті лі мен ағыл-
шын ті лін-мек теп тен, қо ғам нан, ха лық тан үйре ніп, мең ге ре ді. 
Се бе бі бұл за ман та ла бы.

Бү гін гі дей жа һан да ну за ма нын да көп тіл бі ле тін адам ның 
қо ғам да ғы алар ор ны да ерек ше. Өз ге тіл ді үйре ну, оны же тік 
мең ге ру – бұл ең ал ды мен ха лы қа ра лық қа ты нас тар ке зін де ай-
рық ша рөл ат қа ра ты ны бар ша мыз ға аян. Тіл – ха лық пен бір ге 
өмір сү ріп да ми ды.

«Біз үш тіл ді лік ті да мы ту қар қы нын үде тіп отыр мыз» [1]. 
Бұл ой дан шы ғар ған дү ние емес, қа жет ті лік. Қа зір дің өзін де қа-
зақ стан дық тар дың 20 пайызы ағыл шын ті лін мең гер ді. Яғ ни, 
үш тіл ді мең ге ру, бі лу – бұл жа һан дық әлем ге жол да ма де ген 
сөз. Бұл адам ның өмір де гі та быс ты лық, же тіс тік принц пі. Жа-
һан дық әлем де біз дің ба ла ла ры мыз «Пла не та аза ма ты» бо ла ды. 
Сон дық тан да олар әлем нің кез кел ген өңі рін де жұ мыс іс теп, 
кү нін кө ре ала тын бо ла ды. Яғ ни, бү гін гі күр де лі әлем де біз дің 
ба ла ла ры мыз өз де рін «су да ғы ба лық тай» се зі нуі ке рек, біз со-
ған жағ дай жа сап жа тыр мыз», – де ді Н. На зар баев.

Осы ған бай ла ныс ты, жақ сы бі лім бе ру ді мақ сат тұт қан әр-
бір оқы ту шы жол дау ды қол дай оты рып сту ден тің ағыл шын пә-
ні не қы зы ғу шы лы ғын ту ды рып, да мы тып оты ру ке рек. Ағыл-
шын ті лін үйре ту қиын да, қы зық ты жұ мыс. Оқы ту про це сін де 
тіл ді дұ рыс үйре ту ауыз ша сөй леу, сау ат ты жа зу, мә нер леп 
оқы ту өте ма ңыз ды [2]. Сту де нт тер дің ағыл шын ті лін бі ліп ға-
на қой май, оның та ри хын, ұлт тық мә де ниетін бі лу ге көп кө ңіл 
бө лі не ді. Ағыл шын ті лін оқы ту да ғы бі лім ді лік мақ са ты – ше тел 
ті лін де сөй леу ді үйре ту, бай ла ныс та бо ла алу мен ор тақ тіл та-
бы сып, қа рым-қа ты нас ты ны ғайтуға ұм ты лу бол са, тәр бие лік 
мақ са ты – өз ге адам дар ды тың дау мә де ниетін қа лып тас ты ру не-
гі зін де өз пі кі рін айта алу жә не қор ғау ғай алу ды қа лып тас ты ру. 
Оқы ту шы ше бер лі гі нің өзе гі – тіл бай лы ғы мыз ды дә лі рек айт-
сақ, ойды жүйелеу ге қа жет сөз дік қо ры ның дең гейі мен жә не 
сөй леу мә де ниеті міз бен са бақ тас екен ді гін бай қар едік. Ол 
үшін оқы ту шы бі рін ші ден, өзі тіл ді ер кін бі луі қа жет. Екін ші-
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ден – сту дент тү сі нік ті тіл де са бақ алуы қа жет. 
[3].Де мек тү сі нік ті тіл де бі лім бе ру кә сі би бі лік-
ті лік ті қа лып тас ты ру дың қа ғи да лық ак си ома сы 
екен ді гін әр кез бас шы лық қа алу ға тиіс ті міз. 

Ағыл шын ті лін үйре ну мы на дай 3 түр лі әдіс-
пен жү зе ге аса ды. 

1. Лек си ка лық жұ мыс.
2. Гра ма ти ка лық жұ мыс.
3. Фо нет ка лық жұ мыс.
Тіл ді мең ге ру де ең ма ңыз ды сы – лек си ка. 

Тіл дік қа рым-қа ты нас ке зін де сөй леу ші нің сө-
зін де гра ма ти ка лық қа те лер кез дес ке ні мен ,айт-
ыл ган сөз дің ма ғы на сын тү сі нуі мүм кін. Со ны-
мен қа тар лек си ка грам ма ти ка ның не гіз гі ба за сы 
бо лып та бы ла ды. Грам ма ти ка лық ка те го рия лар-
ды сөз дің грам ма ти ка лық өз ге ріс те рін, түр лен-
уін , бір сөз бен екін ші сөз дің бай ла ны сын-оның 
не гіз гі обьек ті сі бо ла тын-сөз ден бө ліп қа рауға 
бол майды. Айтушы ның не айт қы сы кел ге нін 
тың дау шы тү сі не ді, бі рақ бұл жер де грам ма ти-
ка ның ат қа рар ма ңы зы зор. Кей сту дент сөз дің 
қа зақ ті лін де гі эк ви ва лен тін біл се де ол сөз бен 
сөй лем құ рас ты ра алуы қа жет. 

Лек си ка ны мең ге ру үшін түр лі әдіс – тә сіл-
дер пай да ла ны ла ды. Егер лек си ка ны оқы тып-
үйре ту дағ ды сы на ке ліп тоқ та ла тын бол сақ, ол 3 
түр лі топ қа бө лі ні ле ті нін кө ре міз: нақ ты сөз дер, 
абст рак ті лі ма ғы на лы сөз дер жә не құ ры лым дық 
сөз дер.

Нақ ты ма ғы на лы сөз дер – зат тар: (book, pen, 
table), іс-әре кет(оқу, жү ру, би леу), зат тың сы-
ны(ұзын, әде мі, жа ңа) . Нақ ты ма ғы на лы сөз дер-
ді су рет тер, зат, ма кет ар қы лы тү сін дір ген жөн. 
Нақ ты ма ғы на лы сөз дер ді абст рак ті лі ма ғы на лы 
сөз ді тү сін ді ру ге қа ра ған да же ңіл деу. Абст рак-
ті лі ма ғы на лы сөз дер ге жа та тын дар:(дү ние, сөз 
бе ру,се ну). Абст рак ті лі ма ғы на лы сөз ді тү сін-
ді ру үшін ау дар ма ны қол да ну жә не тіл көр не кі-
лі гі ар қы лы тү сін ді ру қа жет. Ал тіл көр не кі лі гі 
де ге ні міз – сөз дің ма ғы на сын кон текст ар қы лы, 
си но ним дер мен ан то ним дер, сөз дің құ рам дас 
бө лік те рін тал дау ар қы лы тү сін ді ру. 

Құ ры лым дық сөз дер ді тү сін ді ру бұ-
лар дан да қиыны рақ бо ла ды. Кон текст-
тер де грам ма ти ка лық құ ры лым, он да ғы 
жа ңа сөз бен бас қа сөз дер дің бар лы ғы сту де-
нт тер ге бұ рын нан та ныс бо луы қа жет. Сон да 
сту де нт тің на за ры жа ңа сөз дер ге ауда ры ла ды. 
Яғ ни гра ма ти ка лық ма те ри ал ды тү сін ді ру-
де қа зақ ша мы сал кел ті ріп, бе ріл ген мы сал ды 
ағыл шын ға ауда рып, екі тіл де гі ұқ сас тық пен 
айыр ма шы лық тар ға тоқ та лайық. Со дан ке йін  
ағыл шын ті лін де жа са лу жо лын(ерек ше лі гін тү-
сін ді ріп өте тін гра ма ти ка лық ма те ри ал ды бе кі ту 

үшін, прак ти ка лық жат ты ғу лар көп жа са лу ке-
рек, мүм кін бол са, кө бі не сту де нт тер дің өз өмі-
рі не бай ла ныс ты мы сал дар кел тір ген жөн. Сту-
де нт тер ді мін дет ті түр де сұ рақ қоюға, сұ рақ қа 
жа уап  бе ру ге үйре ту ке рек, бі рақ ол жат тан ды 
түр де бол мауы тиіс. 

Сту де нт ті тіл ді оқып-үйре ту мақ са ты на жет-
кі зу үшін, оқы ту шы жөн сіл теп тіл үйре ну де гі 
қиын дық ты же ңе бі лу ге тал пын ды ру қа жет.

Ол мы нан дай 3 түр лі этап пе жү зе ге асы ры-
ла ды.

Сөй леу дағ ды сын қа лып та су
Сөй леу дағ ды сын іс ке асы ру
Же ке ше бер лік ті іс ке асы ру
Бі рін ші этап та, егер сту де нт тер қан дай текст 

оқи ты нын не ме се тың дайтынын біл ме се, жә не 
оқы ту шы ол текс тен жа ңа сөз дер ді ірік теп ала-
ды. Егер са бақ тың со ңын да сту дент оқы ту шы-
ның айт қа нын тү сі ніп жә не оны жа зып алып, 
қол да нып отыр са он да бі рін ші этап іс ке ас ты де-
ген сөз.

Сту де нт тер дің сөй леу ті лін да мы ту да диа-
лог тың да бе ре рі мол. Диа лог– сөй ле су дің ең не-
гіз гі тү рі бо лып са на ла ды. Адам дар ара сын да ғы 
қа рым-қа ты нас аман да су дан бас та ла ды. Оқы-
ту шы са бақ қа кір ген нен сту де нт тер мен диа лог-
та бо ла ды. Сту де нт тер ге бел гі лі бір та қы рып та 
тап сыр ма лар бе ру ар қы лы сұх бат тар құ ры ла ды. 
Диа лог тік сөй ле су ді ес тіп-тың дау мен бір тұ тас 
та, же ке лей де пай да ла ну ға бо ла ды. Мақ сат ты 
ұйым дас ты рыл ған жағ даят тар ар қы лы ауызе кі 
сөй ле су ге үйре ту – сту де нт тер ді қы зық ты ра ды. 
Диа лог тік сөй леу ком му ни ка тив тік оқы ту дың 
не гіз гі ұстаны мы на сәй кес ке ле ді.

Ке ле сі этап – лек си ка лық дағ ды ның же тіл ді-
ру. Ауыз ша жат тал ған сөз дер ен ді кө ру ар қы лы 
ес те сақ тау қа бі ле ті нің да муы. Ол сөз ді кон текс-
тан та бу, жа ңа сөз құ рам да ры ны жа сау бо лып 
та бы ла ды. Сөз құ рам да ры көп бол са лек си ка лық 
дағ ды нақ ты қа лып та са ды.

Со ңын да сөз ді же ке сөй лем құ рас ты ру, әр 
түр лі жағ дай лар да қол да на бі лу, өз ойын  асы ра 
бі лу дағ ды сы қа лып та са ды. 

Ком му ни ка тив тік сөй леу әре ке ті нің қай тү-
рі бол са да лек си ка лық-грам ма ти ка лық да йын-
дық дең ге йіне сүйене ді. Бел сен ді сөй леу әре ке-
тін ұйым дас ты ру да ауызе кі жа уап та су мен мә тін 
бо йын ша жұ мыс не гіз гі құ рал бо лып та бы ла-
ды. Со ны мен қа тар, ақ па рат тық оқу құ рал да ры 
(ком пью тер, ау дио-ви зу ал ды құ рал дар) бо йын-
ша да сту де нт тер бел сен ді ком му ни ка цияға тү-
се ала ды. Ауызе кі сөй леу ті лін қа лып тас ты ру да 
сөз дер мен сөз тір кес те рі нің қол да нылуын , сөй-
лем құ рас ты ру ды, тұ рақ ты сөз тір кес те рін қол-
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да ну ды, сұ рақ қою дың бар лық түр ле рін үйре ну 
тиім ді. Сту де нт тер дің сөй леу дағ ды ла ры ауызе-
кі сөй леу жүйесі нен, сұ рақ қа қыс қа да то лық жа-
уап  қа рас ты ра алуы нан, оқы ған да рын ауыз ша 
да, жаз ба ша да маз мұн дап бе ре тін дей дағ ды-ма-
шық та ры нан, шы ғар ма, хат жа зу дағ ды ла ры нан 
құ ра ла ды. Ағыл шын ті лін оқы ту да ең ал ды мен 
тә жі ри бе лік мақ сат қойыла ды, оған сту де нт-
тер дің сөз дік қор ла рын байыту, сау ат ты жа зу ға 
үйре ту, сөй ле су ге, көр ген де рін, ес ті ген де рін әң-
гі ме леп бе ру ге үйре ту қа жет. Ал бұл іс-әре кет-
тер ді сау ат ты да дұ рыс жү зе ге асы ру үшін грам-
ма ти ка лық жұ мыс жүр гі зі луі ке рек.

Лек си ка оқы ты лып үй рен ген нен ке йін  грам-
ма ти ка лық дағ ды ны үйре ну эта пы бас та ла ды. 
Грам ма ти ка лы ның қол да ны луы сол өтіл ген са-
бақ қа бай ла ныс ты бо луы ке рек.Тіл ді оқып үйре-
ну де грам ма ти ка ның ро лі өте зор бол мақ. Адам 
еш қа шан сөз дер ді же ке айт ып тү сін ді ре ал май-
ды. Бұл жағ дайда грам ма ти ка ның ат қа рар ро лі 
зор бол мақ.Сөз бен сөз ді бай ла ныс ты ру дың не-
гі зі грам ма ти ка ны дұ рыс қол да ну ар қы лы іс ке 
асы ры ла ды. 

Мы са лы: Two womans readed, деп айт сақ 
сөй лем нің қа те еке нін, оның ор ны на Two women 
read деп айт ып тү сін ді ру ді, зат есім нің көп ше 
түр де дұ рыс қол дан уын  жә не етіс тік ті дұ рыс 
шақ қа қою қа жет ті гін грам ма ти ка ны тү сін ді ру 
ар қы лы тү зе те міз. 

Ке ле сі фо не ти ка ны үйре ту. Фо не ти ка лық 
ма те ри ал ды мең гер ту үшін, фо не ти ка лық дағ-
ды лар ды қа лып тас ты ру жә не же тіл ді ру үшін 
жа ңы лт паш тар, тақ пақ тар, өлең дер жат та та мын. 
Ал ғаш қы кез де кей бір ұқ сас тау ды быс тар дың 
айтыл уына мән бе ру ке рек.

Оған ды быс тар дың дұ рыс айтылуы, ек пін нің 
буын ға дұ рыс тү суі жә не сөз дің дұ рыс айтылуы 
жа та ды.

Мы са лы: it-eat, spot-sport, cut-curt etc.
Не ме се ха бар лы сөй лем де дауыс ыр ға ғы тө-

мен түс се, сұ раулы сөй лем де дауыс ыр ға ғы жо-
ға ры шы ға ты нын әр түр лі мы сал дар мен тү сін ді-
ру дің ма ңы зы зор еке нін ес тен шы ғар мау қа жет.

Қо ры та ке ле айтары мыз ағыл шын ті лін оқы-
ту дың мә ні Ком му ни ка тив тік сөй леу әре ке тін 
да мы ту бо лып та бы ла ды. 

 Ком му ни ка тив тік сөй леу әре ке ті нің қай тү-
рі бол са да лек си ка лық-грам ма ти ка лық да йын-
дық дең ге йіне сүйене ді. Бел сен ді сөй леу әре ке-
тін ұйым дас ты ру да ауызе кі жа уап та су мен мә тін 
бо йын ша жұ мыс не гіз гі құ рал бо лып та бы ла-
ды. Со ны мен қа тар, ақ па рат тық оқу құ рал да ры 
(ком пью тер, ау дио-ви зу ал ды құ рал дар) бо йын-

ша да сту де нт тер бел сен ді ком му ни ка цияға тү-
се ала ды. Ауызе кі сөй леу ті лін қа лып тас ты ру да 
сөз дер мен сөз тір кес те рі нің қол да нылуын , сөй-
лем құ рас ты ру ды, тұ рақ ты сөз тір кес те рін қол-
да ну ды, сұ рақ қою дың бар лық түр ле рін үйре ну 
тиім ді. Сту де нт тер дің сөй леу дағ ды ла ры ауызе-
кі сөй леу жүйесі нен, сұ рақ қа қыс қа да то лық жа-
уап  қа рас ты ра алуы нан, оқы ған да рын ауыз ша 
да, жаз ба ша да маз мұн дап бе ре тін дей дағ ды-ма-
шық та ры нан, шы ғар ма, хат жа зу дағ ды ла ры нан 
құ ра ла ды. Ағыл шын ті лін оқы ту да ең ал ды мен 
тә жі ри бе лік мақ сат қойыла ды, оған сту де нт-
тер дің сөз дік қор ла рын байыту, сау ат ты жа зу ға 
үйре ту, сөй ле су ге, көр ген де рін, ес ті ген де рін әң-
гі ме леп бе ру ге үйре ту қа жет.

Ағыл шын ті лін де сөй леу ге, қа рым-қа ты нас 
ті лі не үйре ту де сту де нт тер ді өз бе ті мен жұ мыс 
іс теуге, өзі із де ніп бі лім алу ға дағ ды лан ды руы 
ке рек. Бұл қа зір гі уа қыт та ла бы. Са бақ бір са-
рын да өт пеу үшін сту де нт тер дің қы зы ғу шы лы-
ғын арт ты ра тын са бақ ара сын да ғы топ қа бө лі ніп 
бел гі лі бір мә се ле ні тал қы лау,өз ойла рын айту, 
сол мә се ле бо йын ша диа лог құ рас ты ру жұ мыс 
түр ле рі үл кен роль ат қа ра ды. Топ тық жұ мыс-
тар са бақ тың тиім ді лі гін, са па сын арт ты ру мен 
бір ге сту де нт тер дің оқу бел сен ді лі гін, шы ғар-
ма шы лық ой лау қа бі ле тін да мы та ды. Сон дай-ақ 
топ тық жұ мыс тар сту де нт тер дің сөй леу қа бі ле-
ті әре ке тін тез де те ді, та ны мын кү шейтеді. Осы 
тұр ғы дан бе ріл ген тап сыр ма лар сту де нт тер дің 
бі лім дең гейі мен мүм кін ші лі гі не сай жә не тәр-
бие лік, да мы ту шы лық мә ні зор бо луы тиіс. Диа-
лог ар қы лы сту де нт тер дің сөй леу ге де ген іш кі 
жан дү ниелік ын та сы, із де ну дағ ды сы қа лып та-
са ды.

Со ны мен бір ге ағыл шын ті лі са бақ та рын да 
элект рон дық оқу лық ты пай да ла ну дың ма ңы зы 
зор. Элект рон дық оқу құ ра лы-бұл оқу кур сы ның 
ең ма ңыз ды бө лім де рін, со ны мен бір ге есеп тер 
жи на ғы, анық та ма лар, эн цик ло пе диялар, кар-
та лар, ат лас тар, оқу экс пе ри ме нт те рін жүр гі зу 
нұс қаула ры, прак ти кум ға жә не т.б бі лім бе ру ді 
бас қа ра тын мем ле кет тік ор ган дар та ға йын да ған 
ар найы ста ту сы бар бе ріл ген түр де гі бас па лар-
ды қам ти тын элект рон дық оқу ба сы лы мы. Оқу 
про це сін де оқы ту дың ақ па рат тық – ком му ни ка-
ция лық тех но ло гияла рын тиім ді пай да ла ну жә-
не қол да ну айт ар лық тай оң тә жі ри бе бе ріп отыр. 
Атап айт сақ, сту де нт тер дің өз бе ті мен із де ні-
сі,пән ге де ген қы зы ғу шы лы ғын арт ты рып, шы-
ғар ма шы лы ғын да мы ту ға, оқу қыз ме ті нің мә-
де ниеті қа лып тас ты ру ға, дер бес – жұ мыс та рын 
ұйым дас ты ру ға өте ма ңыз ды.
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